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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

 واکنش فدراسیون 
به شکایت دستیار 
هلندی مهدوی کیا

حسن کامرانی فر، در واکنش به 
شکایت »جان لامرز« دستیار 
هلندی مهدی مهدوی کیا در 
تیم فوتبال امید برای گرفتن 
که  د  کر کید  تأ تش  لبا مطا
پرداخت حقوق مربیان خارجی 
به خاطر تحریم ها سخت است. 
او می گوید: »پرداخت پول به این 
مربی در دفعات قبل به صورت 
نقدی صورت گرفت. این بار هم 
منتظرش بودیم تا به ایران بیاید 

و پولش را نقدی بدهیم.«
به گفته کامرانی فر، در قرارداد 
لامرز با فدراسیون فوتبال شماره 
حسابی برای واریز پول داده نشده 
است و طرفین بر سر پرداخت 
»نقدی« قرارداد توافق کرده اند.

تقابل شاگردان 
مهدوی کیا و 

گل محمدی
اردوی تیم ملی فوتبال ایران از 
چهارشنبه در هتل استقلال آغاز 
شده است. کادر فنی و بازیکنان 
تیم امید، همان روز در محل هتل 
تست کرونا دادند. تمرینات تیم 
امید از پنجشنبه در زمین شماره 
دو مرکز ملی فوتبال آغاز شده و 
بازیکنان زیر نظر کادر فنی صبح و 

بعدازظهر تمرین می کنند.
تیم امید ایران تا ۱۲ مرداد در 
تهران اردو خواهد داشت و صبح 
روز دوازدهم مرداد به همراه 
کاروان ورزشکاران ایران، حاضر 
در بازی های کشورهای اسلامی، 
تهران را به مقصد قونیه ترکیه 

ترک می کند.
تیم امید در این اردو دو بازی 
د.  نجام خواهد دا نه ا دوستا
بازی اول تیم امید ایران با تیم 
پرسپولیس، نایب قهرمان دوره 
گذشته لیگ برتر است. این بازی 
روز یکشنبه نهم مرداد ساعت 
۱۸ در زمین شماره دو مرکز 
ملی فوتبال برگزار خواهد شد. 
بازی دوستانه دوم تیم امید، 
روز دوشنبه دهم مرداد با تیم 
پیکان خواهد بود که این بازی 
هم ساعت ۱۸ در زمین شماره دو 
مرکز تیم های ملی برگزار می شود.

خداحافظی رسمی یک داور 
فوتبال ایران

کرمانشاهی: دیگر 
تحمل فشار ندارم

با  ر  و ا د  ، هی نشا کرما رضا 
سابقه کشور از دنیای داوری 
خداحافظی کرد. او در مورد 
تصمیم خود برای خداحافظی 
از داوری فوتبال می گوید: »به 
طور رسمی خداحافظی خود را 
از دنیای داوری اعلام می کنم. 
امیدوارم در یک بازی رسمی و 
دوستانه این خداحافظی هم 
رسمی شود . واقعاً دیگر خسته 
شده ام. از زمانی که فضای 
مجازی آمده زندگی و کار را برای 
ما تلخ کرده و برخی مواقع از 
یک بچه ۱۶ ساله توهین هایی را 
می بینیم که آدم را دلزده می کند. 
من هم دیگر تحمل فشار و 
استرس زیاد را ندارم. می خواهم 

زندگی آرامی را تجربه کنم.«

حسن کامرانی فر در پاسخ به گلایه های افشاریان، درباره آخرین وضعیت 
VAR گفت: »همه اقدامات انجام شده است و فقط منتظر مجوز هستیم. 
بین پنج شرکت باید تأییدیه نهایی به فدراسیون برسد و بعد از آن اقدامات 
دیگر برای برگزاری کلاس های داوری و تجهیز استادیوم ها صورت بگیرد. 
درباره اینکه داوران بدون مدرک VAR از قضاوت های بین المللی خط 

می خورند تاکنون نامه رسمی به ما نرسیده است.«

میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال در حاشیه همایش دانش افزایی 
داوران و کمک داوران، گفت: »با وجود بیماری وزیر ورزش، دیشب بیش از یک 
ساعت با او صحبت کردم که ۴۰ دقیقه آن درباره VAR بود. معتقدم اگر این 
سیستم بیاید، بسیاری از دلالی ها، دورویی ها و کلی اتفاق نادرست برطرف 
می شود. حضور VAR کار ما را هم ساده تر می کند زیرا مقابل فساد و دلالی 
را هم می گیرد. درباره VAR اما همه چیز فوتبالی و گردن فدراسیون نیست.«

 میرشاد ماجدی: حسن کامرانی فر:

با وزیر درباره VAR صحبت کردمبرای VAR منتظر تأییدیه هستیم

خداداد افشاریان در همایش دانش افزایی داوران و کمک داوران 
گلایه هایی را از قول داوران خطاب به ماجدی و کامرانی فر بیان کرد که 
قابل تأمل بودند. او گفت: »داوران بین المللی ما به خاطر نداشتن لایسنس 
از لیست داوران بین المللی در حال خط خوردن هستند. آقای ماجدی، 
شما می بینید که در طول فصل چقدر به ما بی احترامی می شود. آقای 
کامرانی فر، سیستم رادیویی که ۱۰ بار بابت آن نامه دادم را پیگیری کنید.«

  خداداد افشاریان: 

داوران ما دارند خط می خورند

 zخبر و مصاحبه

 خطر تعلیق فوتبال ایران، موضوعی بود که روز 
گذشته از چند جهت مطرح شد. از یک جهت 
مهدی تاج به خاطر مشکلات اساسنامه موضوع 
تعلیق را مطرح کرد و از سوی دیگر سهیل مهدی، 
لیگ فوتبال ایران را به خاطر بی توجهی به 
اخطارهای کنفدراسیون فوتبال آسیا، تحت خطر 

تعلیق دانست.
مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون فوتبال که یکی 
از گزینه های ریاست انتخابات این فدراسیون هم 
هست، در این خصوص گفت: »برای اساسنامه 

نامه ای آمده است. یک خبر دارم که نامه دیگری 
هم آمده است. باید با مجلس تعامل داشته 
باشیم. بدون تعامل با مجلس و دولت نمی شود. 
دولت و مجلس یکدست است و فرصت خوبی 
است برای حل مشکل اساسنامه. اگر این مشکل 

حل نشود، برای مان زحمت درست می کنند.«
از سوی دیگر سهیل مهدی در مصاحبه ای از خطر 
تعلیق لیگ فوتبال ایران خبر داد و گفت: »هر روز 
دارد این تیغ ممیزی تیزتر می شود. بعد از آنکه در 
آسیا شرکت نکردیم، نمی دانم باید چه کار کنند 

که استاندارد بشویم؟ شاید قدم بعدی تعلیق 
لیگ باشد. وقتی می گویند حق ندارید به آسیا 
بروید، قدم بعدی شاید لیگ باشد. اصلاً لیگ 
را تعلیق نکنند، وقتی قرار نیست به آسیا برویم 
پس لیگ چرا برگزار می شود؟ هنوز بحث تعلیق 
لیگ ایران ابلاغ نشده است ولی خطرهای بعدی 
وجود دارد. اول اخطار بود، سپس جریمه نقدی و 

بعد هم محرومیت.«
کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران اما 
در واکنش به اینکه سهیل مهدی اعلام کرده 

است احتمال تعلیق کل فوتبال ایران وجود دارد، 
گفت: »دقیقاً چهار، پنج روز پیش تیم جدید 
مجوز حرفه ای را اعلام کردیم. لیگ قهرمانان یک 
فصل تعطیل شده است و ما زمان خوبی داریم. 
شفاف اعلام کنیم؛ مجوز حرفه ای تا هفته قبل 
در اختیار سازمان لیگ بود، ولی تصمیم گرفتیم 
این بخش به فدراسیون فوتبال منتقل شود. 
کار ها در حال انجام است و بحث تعلیق در کار 
نیست، چون اقدامات مجوز حرفه ای در حال 

پیش رفتن است.«

یک خطر جدی؛

سایه تعلیق، همچنان بر سر فوتبال ایران

 zبازتاب

CAS واکنش های مختلف به اعلام رأی  

دست تاج بر طناب پوسیده ویلموتس

حکم جدید دادگاه داوری ورزش درباره 
پرونده مارک ویلموتس، چهارشنبه 
شب به طور رسمی صادر شد. این 
همان خبری بود که از هفته ها پیش 
و برای نخستین بار در ایران ورزشی 
منتشر شده بود. طی این حکم غرامت 
۶.۲ میلیون یورویی که فدراسیون 
فوتبال ایران براساس حکم فیفا باید 
به ویلموتس پرداخت می کرد، به 3 
میلیون و 3۲5 هزار یورو به علاوه 5 

درصد سود سالانه رسید.
این حکم را مهدی تاج و رسانه های 
موافق او یک موفقیت بزرگ تاریخی 
می دانند که البته هم تلاش وکلای این 
پرونده با توجه به موقعیتی که پرونده 
ویلموتس داشت و وکلایی که این 
سرمربی بلژیکی از آنها کمک می گرفت، 

کتمان نشدنی است. رأی صادر شده 
ری و  نگا ما سهل ا ا  CAS ز سوی  ا
اشتباهات فدراسیون فوتبال تاج در 
عقد قرارداد زیانبار با مارک ویلموتس 
را انکار نمی کند چرا که همین حالا 
فدراسیون فوتبال ایران برای 3۲ روز 
حضور ویلموتس در ایران و کسب 
ضعیف ترین نتایج تیم ملی، 5 میلیون 
و ۴۰۰ هزار یورو پرداخت خواهد کرد.

کل مبلغ قرارداد ویلموتس برای 3 سال 
و نیم ۷ میلیون و ۸۷5 هزار یورو بود. 
مبلغ قرارداد سال های اول و دوم و 
سوم ویلموتس سالانه ۲ میلیون و ۲5۰ 
هزار یورو و برای نیم سال سوم نیز یک 
میلیون و ۱۲5 هزار یورو یعنی نصف رقم 

یک سال مقرر شده بود.
با توجه به اینکه پیش از این فدراسیون 
فوتبال ۷/۱ میلیون یورو در دوران 
حضور ویلموتس در ایران به این مربی 
پرداخت کرده بود، با احتساب غرامت 
فعلی، ویلموتس برای 3۲ روز حضور در 
ایران حدود 5 میلیون و ۴۰۰ هزار یورو 

به جیب خواهد زد.

ایسنا با در نظر گرفتن قیمت هر یورو 
به مبلغ 3۴ هزار و ۴۰۰ تومان مبلغ 
دریافتی ویلموتس را جمعاً ۱۸5 میلیارد 
و ۷۶۰ میلیون تومان حساب کرده است 
و نوشته که او برای هرروز 5/۸ میلیارد 
تومان و برای هر ساعت ۲۴۱/۸ میلیون 
تومان و برای هر دقیقه ۴ میلیون تومان 

دستمزد دریافت کرد.
گذشته از این محاسبات اما واکنش 
مهدی تاج در قبال صدور این رأی در 
نوع خود جالب و قابل تأمل است. او 
که معلوم است از ابتدا با اطلاع از این 
رأی و به اتکای شکسته شدن غرامت 
در نظر گرفته شده از سوی فیفا، تصمیم 
به حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال 
گرفته بود، دیروز )جمعه( و بعد از صدور 
رسمی رأی با حضور در برنامه تلویزیونی 
صحبت هایی را مطرح کرد که سراسر 
بر پایه تطهیر خود از هر تقصیری در 
این پرونده بود. او سعی داشت در این 
رابطه توپ را به زمین دولتی ها بیندازد 
و دخالت های آنها در پرونده ویلموتس 
و انتخاب این سرمربی بلژیکی را عامل 

همه این خسارت ها بداند که همین 
موضوع ابهامات زیادی درباره تاج 

مطرح می کند.
تاج در طول دوران ریاست خود همیشه 
لتی ها  لت دو لف دخا را مخا خود 
می دانست و حالا سؤال این است که 
اگر او با وجود آن مخالفت ها باز هم 
نتوانسته مقابل این دخالت ها مقاومت 
کند، حالا چه تضمینی می دهد که 
بعد از ریاستش همچنان استقلال 

فدراسیون فوتبال را حفظ کند؟
درباره تاج اما یک موضوع همچنان 
تغییر نکرده است. او همچنان با اهرم 
تعلیق بالای سر فوتبال ایستاده و 
همان طور که در طول دوره ریاستش 
بارها و بارها همه را تهدید به تعلیق 
فوتبال ایران می کرد، امروز هم مدعی 
است که اگر شکایت از فدراسیون 
فوتبال به دادسرا پیگیری شود، فیفا 
می تواند ما را تعلیق کند. در عین حال 
هم منتقدانش را تشویق می کند که 
اگر مشکلی دارند شکایت خود را در 

دادسرا ثبت کنند!

تاج حتی در اظهارنظری مدعی شد که 
همین 3 میلیون و 3۲5 هزار یوروی در 
نظر گرفته شده از سوی CAS را پرداخت 
نمی کند و بدون هیچ جریمه ای پرداخت 
آن را به بعد از شکسته شدن تحریم ها 
موکول خواهد کرد و تا آن زمان فیفا این 

مبلغ را پرداخت می کند.
مصاحبه تاج درباره پرونده ویلموتس در 
یک کلام، سراسر تناقض بود و نکات 
مبهمی که از سوی مجریان برنامه هم 
با پرسش و روشنگری همراه نشد. 
آنها حتی درباره بندهای مبهم قرارداد 
ویلموتس با فدراسیون فوتبال مثل 
 بندی که به ویلموتس اختیار می داد 
تا در شرایط تحریم ایران، حساب 
خاصی را برای پرداخت پول تعیین کند 
و فدراسیون فوتبال را برای پرداخت به 
دردسر بیندازد هم کوچک ترین سؤالی 

از تاج نپرسیدند!
پروسه تطهیر تاج از پرونده ویلموتس 
همچنان ادامه دارد اما ای کاش او 
بداند که توضیحاتش آنقدرها که تصور 

می کند قانع کننده نیست.

بهناز میرمطهریان
خبرنگار
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 تاج: اسکوچیچ مربی 
خوبی است

مهدی تاج در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه 

اگر به عقب برگردید 
دوباره ویلموتس را 

انتخاب می کنید، گفت: 
»خیر ابداً! من کسانی 

را می آورم که ما را 2 بار 
به جام جهانی برده اند. 

من تأیید می کنم که 
ویلموتس گزینه خوبی 

نبود.«
تاج درباره اینکه آیا اگر 

بیایید اسکوچیچ را نگه 
می دارید، تأکید کرد: 

»اسکوچیچ مربی خوبی 
است و من تا به حال 
او را ندیدم. تیم ملی 
شرایط بسیار سختی 

دارد.«
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